C Atque reservatis paucis ad fana struenda,
Caetera pauperibus bona distribuere per urbem.
Præcipiunt famulis ut equos adducere certent
Ac sellas et frena parent; tunc ocius omnes
Imperio parere student, et jussa facessunt.
Codicibus jumenta onerant, et plausa citati.
Fit strepitus, vocesque per ardua tecta volunt
Mirantur subitos dominorum ex æde recessus,
Parcere nec possunt lacrymis, miseroque dolori.
Convertere pios ad summa palatia vultus,
Singulique gravi, et gemitu dixere patenti,
Aula superba, vale, redimita aulæ, valete,
Non eritis per nos ultra visenda, colonis
Linquimus externis vos esse habitanda, valete.
Inus ad ignotas (nunquamque redibimus) oras.
Sicque viam carpunt, et equis calcaria figunt.

Mox igitur septem stellas ex æthere summo
Demiserit poli, quibus una nitentior ibat
Ante alias, nec non Phœbi nascentis ab ortu,
Ferre videbatur gressum ad sublimia tecta
Præsulilis Hugonis, rigidumque ascendere callem,
Qui vicinus erat, celsoque incumbere saxo.

Talia, cum dulci decumberet ille sopore,
Suscepit. A somno postquam expurgiscitur, omne
Mente agitat factum, pensat secum atque repensat,
Quid bone vult Deus, hoc, inquit mirabile signum?
Quid, rogo, portendunt hæc septem sidera mundo?
Altius hæc igitur dum cogitat, imminet urbi,
Sex socii doctor comitatus, et introit ædes
Pontificis, quem se secreto affamine dixit
Visere velle. Intra penetralia ducitur aula.
Et comites seni se inclinant, oscula figit
Sacratissimis manibus Bruno, sicque incipit ore:

Grande decus fidei, rectissima norma Parentum
Hugo, ab olympiacis moniti per somnia divis,
Venimus huc ad te, nostram quoque pandimus
[omnem],
Quam superi tetigere suo spiramine, mentem.
Terruit horrendo nos summa potentia monstro,

Quod puto non lateat quoque te, cum Gallia tota
Hac novitatem rei multis sit plena diebus.
O quam cruda dies, grandique tremenda pavore,
Hila fuit, que nos tanto calefecit amore.
Singula tu nosti melius, sanctissime pastor,
Quem Deus illustrem majori lumine fecit.
Hi sex discipuli rigidum descendere montem
Religionis in his mecum regionibus optant.
Uno anno cuncti in vasta vellemus eremo
Degere et in rigidis vitam deducere scitis.
Jam saturi mundo, nos fastidimus in illo
Quidquid adest, omnesque pari inflamnamur amore:
Ergo locum nobis aptum, Pater inclite, pande,
Pande, rogo. Scimus quoniam patefecit olympus
Tanta tibi, temetque juvamina grata daturum
Hoc in opus, nobisque ducem ad deserta futurum.
Sic Bruno. At verbis socii assensere loquentis.

His Pater auditis nequiiit cohibere cadentes
Ex oculis fluvios, levat ac amplectitur illos,
Suspiciensque polos, mox verba erupit in ista:
O supreme Dator, devolvens ætheris orbes,
Influxus in eos, qui tempora leta ministrant,
Aureaque effusa deducunt sœcula pace!
Quali ego te digne verbo laudare vel actu,
Affectuve queam, nostro qui tanta sub ævo
Mira facis, tantoque hominem dignaris amore
Demere de luteis, et ad axem attollere curis.
Visa mihi in somnis ea septem sidera. Quid? ni
Hosce viros signant, hæc septem pectora monstrant,
Plena Deo, occiduo collistratura penates
Namque suos ad nos oriens transnisiit honoros,
Gallia tu felix, quæ tanto germine gaudes,
Quamve peregrino decorant a climate gentes.
Mox illis dulci sic est sermone locutus:
Arbitror esse locum, vobis divinitus aptum,
Qua declinarunt septem de nubibus astra.
Ipse situm recolo, memorique in pectore servo;
Ardua deducit gibbosaque semita rupis
Illi, effetus locus est ei frigidus, ultra
Quam dici possit; sunt saxa alentia semper,
Assiduis nivibus surgente carentia sole,
Manci soporati simul ibimus, inspiciemus,
Quidquid erit, campos ibi contemplabimur arctos.
Interea mecum, nati, mancatis in aula,
Et meniores estote mei, memoresque meorum.
Sicque quieverunt hic facto fine loquendi.